
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Han Neh Ort3 Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

1. MC "Tigers" Künsebeck 599 599 29,950 8
2. TSV Salzgitter 607 607 30,350 6
3. MSK Neheim-Hüsten 617 617 30,850 4
4. 1. BGC Hannover 623 623 31,150 2
5. 1. MGC Kassel-Vellmar 631 631 31,550 0

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 157 147 151 144 599 29,950 8
2. MC "Tigers" Künsebeck 145 153 155 151 604 30,200 6
3. MSK Neheim-Hüsten 159 146 153 148 606 30,300 4
4. 1. MGC Kassel-Vellmar 168 163 154 160 645 32,250 2
5. 1. BGC Hannover 169 173 168 157 667 33,350 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Han Neh Ort3 Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

1. MC "Tigers" Künsebeck 599 604 0 0 0 0 1203 30,075 14
2. TSV Salzgitter 607 599 0 0 0 0 1206 30,150 14
3. MSK Neheim-Hüsten 617 606 0 0 0 0 1223 30,575 8
4. 1. MGC Kassel-Vellmar 631 645 0 0 0 0 1276 31,900 2
5. 1. BGC Hannover 623 667 0 0 0 0 1290 32,250 2

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften 144

Damen Vahle, Monika MSK Neheim-Hüsten 30

Herren: 27

Hecken, Stefan 27

Reese, Andreas 27

Krane, Jörg 27

Hilgenberg, Christian 27

Senioren I: 26

Otten, Dirk TSV Salzgitter 26

Senioren II: 28

Schülerinnen: 35

Schüler: 34

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Neheim-Hüsten, 14.05.2017
Für die Richtigkeit

Andreas Reese
(Turnierleitung)

1. MGC Kassel-Vellmar

Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten

Hackenberg, Günter 1. MGC Kassel-Vellmar

Kai-Eric Fischer 1. MGC Kassel-Vellmer

Christoph Biermann MC "Tigers" Künsebeck

Frank Grunert TSV Salzgitter

MC "Tigers" Künsebeck

MSK Neheim-Hüsten

MSK Neheim-Hüsten

Otten, Dirk TSV Salzgitter 29114

keine

TSV Salzgitter

Biermann, Christoph MC "Tigers" Künsebeck 33608
Poser, Stefan 1. BGC Hannover 49886

3. Bundesliga Nord

Ergebnisliste

2. Spieltag Staffel 2 Saison 2017
am 14.05.2017 in Neheim-Hüsten

Reese, Andreas MSK Neheim-Hüsten 50224

 3BL V02



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 14.05.2017 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MSK Neheim-Hüsten 50224

Oberschiedsrichter: MC "Tigers" Künsebeck 33608

Schiedsrichter: 1. BGC Hannover 49886

Schiedsrichter: TSV Salzgitter 29114

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 14.05.2017 Turnierleiter:

keine keine

keine

Christoph Biemann

Andreas Reese

Biermann, Christoph

Poser, Stefan

Otten, Dirk

keine keine

keine keine

Turnierprotokoll

3. Bundesliga Nord Staffel 2    2. Spieltag in Neheim-Hüsten

MSK Neheim-Hüsten

Neheim-Hüsten

Beton

Reese, Andreas



I. Einzelwertung
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Biermann Christoph MC Tigers Künsebeck33608 H 28 31 30 27 116 29,000 4
2. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 33 26 30 28 117 29,250 7
3. Hecken Stefan MC Tigers Künsebeck32382 H 27 33 31 28 119 29,750 6
4. Baumgart Thorben MSK Neheim-Hüsten e.V.37760 H 31 30 30 29 120 30,000 2
5. Reese Andreas MSK Neheim-Hüsten e.V.50224 H 33 31 27 29 120 30,000 6
6. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 34 30 30 26 120 30,000 8
7. Liedhegener Peter MSK Neheim-Hüsten e.V.27921 H 31 28 32 30 121 30,250 4
8. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 31 32 29 30 122 30,500 3
9. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 32 31 29 31 123 30,750 3

10. Fuchs Thomas MC Tigers Künsebeck31272 Sm 31 28 32 32 123 30,750 4
11. Krane Jörg MSK Neheim-Hüsten e.V.30374 H 32 27 35 30 124 31,000 8
12. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 H 30 34 33 28 125 31,250 6
13. Lepa Björn TSV Salzgitter 36564 H 31 28 30 36 125 31,250 8
14. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 37 31 30 27 125 31,250 10
15. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 31 32 32 31 126 31,500 1
16. Welpmann Dennis MC Tigers Künsebeck34150 H 29 29 34 35 127 31,750 6
17. Vahle Monika MSK Neheim-Hüsten e.V.23 D 32 35 32 30 129 32,250 5
18. Ittner Holger MSK Neheim-Hüsten e.V.30373 Sm 33 30 32 35 130 32,500 5
19. Suchomel Brian MC Tigers Künsebeck37780 H 30 32 32 36 130 32,500 6
20. Gerlach Markus MC Tigers Künsebeck35437 H 35 36 30 29 130 32,500 7
21. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 28 31 34 38 131 32,750 10
22. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 32 32 36 32 132 33,000 4
23. Schmurdy Axel Rolf BGC Hannover 756 Sm 36 35 29 32 132 33,000 7
24. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 34 37 34 27 132 33,000 10
25. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 36 34 31 35 136 34,000 5
26. Wächter Manuel Andre MSK Neheim-Hüsten e.V.65283 H 39 29 35 33 136 34,000 10
27. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 Sm 39 35 30 34 138 34,500 9
28. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 37 36 33 35 141 35,250 4
29. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 31 39 36 35 141 35,250 8
30. Heine Peter BGC Hannover 1723 Sm II 36 33 41 31 141 35,250 10
31. Gohl Michael MC Tigers Künsebeck41340 Sm II 33 37 38 38 146 36,500 5
32. Fischer Kai-Erik MGC Kassel 64495 Schm 36 36 41 34 147 36,750 7
33. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm II 37 38 36 38 149 37,250 2
34. Krane Melissa MSK Neheim-Hüsten e.V.66222 Schw 45 36 35 36 152 38,000 10



J. Mannschaftswertung:

1. TSV Salzgitter Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Spandau Christian 42332 Sm 31 32 32 31 126
2. Lepa Björn 36564 H 31 28 30 36 89
3. Grunert Frank 50093 Sm 33 26 30 28 117
4. Quandt Frank 44691 H 30 34 33 28 58
5. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 32 31 29 31 123
6. Otten Dirk 29114 Sm 34 30 30 26 86
7.

157 147 151 144 599

2. MC "Tigers" Künsebeck Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Welpmann Dennis 34150 H 29 29 34 35 93
2. Gerlach Markus 35437 H 35 36 30 29 59
3. Fuchs Thomas 31272 Sm 31 28 32 32 123
4. Suchomel Brian 37780 H 30 32 32 36 94
5. Hecken Stefan 32382 H 27 33 31 28 119
6. Biermann Christoph 33608 H 28 31 30 27 116
7.

145 153 155 151 604

3. MSK Neheim-Hüsten Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Ittner Holger 30373 Sm 33 30 32 35 62
2. Vahle Monika 23 D 32 35 32 30 94
3. Krane Melissa 66222 Schw 45 36 35 36
4. Baumgart Thorben 37760 H 31 30 30 29 120
5. Reese Andreas 50224 H 33 31 27 29 120
6. Liedhegener Peter 27921 H 31 28 32 30 121
7. Krane Jörg 30374 H 32 27 35 30 89

159 146 153 148 606

4. 1. MGC Kassel-Vellmar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Hackenberg Günter 37074 Sm II 28 31 34 38 93
2. Heerich Ralph 21948 Sm II 37 38 36 38
3. Fischer Kai-Erik 64495 Schm 36 36 41 34 70
4. Fischer Marcus 43587 Sm 39 35 30 34 99
5. Umbach Andreas 45991 Sm 36 34 31 35 136
6. Hilgenberg Christian 27536 H 37 31 30 27 125
7. Wassermann Sven 34515 H 31 32 29 30 122

168 163 154 160 645

5. 1. BGC Hannover Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 36 35 29 32 132
2. Heine Peter 1723 Sm II 36 33 41 31 100
3. Grüning Uwe 46269 Sm II 37 36 33 35 69
4. Poser Stefan 49886 Sm 31 39 36 35 102
5. Hennies Holger 50094 Sm 34 37 34 27 132
6. Wittek Peter 41466 Sm 32 32 36 32 132
7.

169 173 168 157 667

29,950

1 Streicher

33,350

1 Streicher

30,200

1 Streicher

32,250

2 Streicher

30,300

2 Streicher


